[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº003 /1998
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO VALE DO ESTIVADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO – MT, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que Ela aprovou e o Prefeito Municipal sancionou a seguinte Lei.

Art.1º - Fica declarada de Utilidade Pública Municipal a Associação dos Pequenos produtores Rurais do Vale do Estivado, deste Município; considerado pelos relevantes serviços prestados a classe dos pequenos produtores e pela manutenção da atividade, que assegura o homem no campo.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões,16 de Fevereiro de 1998
Ver.Alécio Guapiaçú- PFL

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br